
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 

380 

119 

310 

37 

259 

353 

18 

200 

15 

22 

3 

179 

66 

71 

Nome 

CAIO GROSBELLI 

GUSTAVO ISHII 

LEONARDO LAPOLA BECEGATO 

MATHEUS MACHADO BORTOLIN 

PEDRO CRISTIANO MARODIN 

RAFAEL CAONI FERREIRA 

E D U A R D O  H E N R IQ U E  O L IV E IR A  B U E N O  

VITOR ALEXANDRE FAVERO 

OTÁVIO SOUZA 

JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 

ZENO BICHARA 

BERNARDO OSTROSKI 

EGIDIO GABRIEL 

DAVI GAUER 

Melhor T. 

58.209 

1:00.056 

1:00.701 

1:01.556 

1:00.684 

1:02.394 

1:03.951 

1:03.873 

1:09.536 

1:10.067 

1:14.196 

1:14.397 

59.631 

1:02.596 

V 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

15 

15 

14 

14 

8 

3 

Do 1º 

11.828 

31.568 

33.351 

41.133 

1:03.769 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

9 Voltas 

14 Voltas 

Espaço 

11.828 

19.740 

1.783 

7.782 

22.636 

1 Volta 

18.302 

1 Volta 

11.362 

1 Volta 

2.360 

6 Voltas 

5 Voltas 

Cidade 

MEDIANEIRA 

PRESIDENTE PRUDENTE 

CURITIBA 

ARAPONGAS 

PATO BRAGADO 

UMUARAMA 

CASCAVEL 

DOIS VIZINHOS 

ARAPONGAS 

PONTAL DO PARANÁ 

MANOEL RIBAS 

CASCAVEL 

DOURADOS 

IPORÃ DO OESTE 

Patrocínio 

B E L C O R A C I N G  M A G U I L A M X   J A V A M O T O S  R E N O V A G R A F I X  J R S S U S P E N S I O N    M I T A S  J D R  S U P E R S P R O X  D R O P M U D   M X S U S P E N S I O N  E X C E N S S E T R E I N A M E N T O  M P R M A N O S  E A S Y T R A D E L O G I S T I C  M X R I D E R S  

BEBIDAS FUNADA RARO MEDICINA INOVAE TEAM 

LB MATERIAIS/JMR/PROTORK/5INCO/STEDILECAR 

FABRICA DE PILOTOS/KEIKC COLCHÕES/LEQUIPE BARBEARI 

PEDRO E MARIA JEANS WEAR 

P A Ç O C A  P R E P A R A Ç Õ E S / I N S I D E  P I N T U R A S / R E N O V A G R A F I X / R O D O M A Q / O N I X  S U P E R  T R O C A / B I O N O V A / J A P A  M A N G U E I R A S / M O L A S  C A R R E T A O /  K J  G A R C I A  M E C A N I C A  

"BUENO MÓVEIS 

M E C A N I C A  F A V E R O / C T  P I N T I N H O / G A B R I E L  P A S A  E V E N T O S / P R E C I S A  I N F O R M Á T I C A / P I Z A T T O  E  F A V E R O / N A J A  M O T O S  

MAJ DISTRIBUIDORA 

PAITROCINIO 

CELL PRIME....DEMARCO MÓVEIS.......RODOCAME....JB COZINHAS PARA CAMINHÕES 

6 6 R A C I N G , B E B E  M A N I A  , E N D O  C A R , C T  G U G A , I M S , P V , M I T A S ,D R O P  M U D , I N S I D E  P I N T U R A S ,  M A G U I L A , A M E R I C A N  M X , M O T O R +  

"NIGO MOTOS &AMP 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

11.828 

velocidade Media  

43,258 

Tempo Melhor volta 

58.209 

Melhor Veloc. 

46,385 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 18/08/2024 16:21:43 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

11.828 

velocidade Media  

43,258 

Tempo Melhor volta 

58.209 

Melhor Veloc. 

46,385 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 18/08/2024 16:21:43 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:59:58 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 16:00 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:59:58 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 16:00 



Volta 
16 
17 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(353) RAFAEL CAONI FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(18) EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Tempo 
1:02.435 
1:04.735 

1:19.452 
1:01.305 
1:02.125 
1:02.834 
1:03.140 
1:02.160 
1:02.381 
1:04.156 
1:05.128 
1:03.998 
1:00.684 
1:01.954 
1:04.096 
1:01.990 
1:03.642 
1:05.508 
1:05.347 

1:15.212 
1:04.942 
1:03.837 
1:03.848 
1:02.981 
1:03.027 
1:04.189 
1:03.717 
1:04.057 
1:05.982 
1:05.828 
1:05.411 
1:02.394 
1:05.143 
1:05.884 
1:05.495 
1:08.476 

1:04.508 
1:03.951 
1:04.882 
1:04.346 
1:04.947 
1:03.957 
1:04.353 
1:04.393 
1:07.860 
1:08.849 
1:05.718 
1:06.202 
1:07.625 
1:19.034 
1:07.536 
1:08.862 

1:09.375 
1:04.097 
1:03.873 
1:04.707 
1:06.339 
1:04.042 
1:06.079 
1:05.207 
1:05.243 
1:06.309 
1:05.488 
1:04.383 
1:22.106 
1:07.069 

Diferença 
+0.879 
+3.179 

+18.768 
+0.621 
+1.441 
+2.150 
+2.456 
+1.476 
+1.697 
+3.472 
+4.444 
+3.314 

+1.270 
+3.412 
+1.306 
+2.958 
+4.824 
+4.663 

+12.818 
+2.548 
+1.443 
+1.454 
+0.587 
+0.633 
+1.795 
+1.323 
+1.663 
+3.588 
+3.434 
+3.017 

+2.749 
+3.490 
+3.101 
+6.082 

+0.557 

+0.931 
+0.395 
+0.996 
+0.006 
+0.402 
+0.442 
+3.909 
+4.898 
+1.767 
+2.251 
+3.674 
+15.083 
+3.585 
+4.911 

+5.502 
+0.224 

+0.834 
+2.466 
+0.169 
+2.206 
+1.334 
+1.370 
+2.436 
+1.615 
+0.510 
+18.233 
+3.196 

Hora do dia 
16:17:08.050 
16:18:12.785 

16:01:30.119 
16:02:31.424 
16:03:33.549 
16:04:36.383 
16:05:39.523 
16:06:41.683 
16:07:44.064 
16:08:48.220 
16:09:53.348 
16:10:57.346 
16:11:58.030 
16:12:59.984 
16:14:04.080 
16:15:06.070 
16:16:09.712 
16:17:15.220 
16:18:20.567 

16:01:27.992 
16:02:32.934 
16:03:36.771 
16:04:40.619 
16:05:43.600 
16:06:46.627 
16:07:50.816 
16:08:54.533 
16:09:58.590 
16:11:04.572 
16:12:10.400 
16:13:15.811 
16:14:18.205 
16:15:23.348 
16:16:29.232 
16:17:34.727 
16:18:43.203 

16:01:16.638 
16:02:20.589 
16:03:25.471 
16:04:29.817 
16:05:34.764 
16:06:38.721 
16:07:43.074 
16:08:47.467 
16:09:55.327 
16:11:04.176 
16:12:09.894 
16:13:16.096 
16:14:23.721 
16:15:42.755 
16:16:50.291 
16:17:59.153 

16:01:22.640 
16:02:26.737 
16:03:30.610 
16:04:35.317 
16:05:41.656 
16:06:45.698 
16:07:51.777 
16:08:56.984 
16:10:02.227 
16:11:08.536 
16:12:14.024 
16:13:18.407 
16:14:40.513 
16:15:47.582 

Volta 
15 
16 

 

(15) OTÁVIO SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(22) JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(3) ZENO BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(179) BERNARDO OSTROSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(66) EGIDIO GABRIEL 
1 
2 
3 
4 

Tempo 
1:05.830 
1:04.043 

1:14.668 
1:11.678 
1:12.385 
1:13.503 
1:12.929 
1:11.711 
1:09.536 
1:10.685 
1:12.584 
1:11.597 
1:13.314 
1:13.068 
1:10.889 
1:11.787 
1:12.030 

1:18.297 
1:11.409 
1:11.683 
1:13.368 
1:11.867 
1:10.791 
1:11.023 
1:13.724 
1:14.943 
1:11.079 
1:11.553 
1:11.799 
1:10.067 
1:15.172 
1:18.801 

1:47.331 
1:18.484 
1:21.772 
1:16.071 
1:19.263 
1:20.504 
1:16.096 
1:16.185 
1:16.822 
1:15.991 
1:17.328 
1:15.489 
1:14.196 
1:16.139 

1:22.095 
1:20.443 
1:23.887 
1:21.294 
1:18.387 
1:24.965 
1:29.427 
1:20.060 
1:14.623 
1:16.079 
1:16.113 
1:15.647 
1:14.397 
1:15.406 

1:00.241 
59.631 
1:02.042 
59.945 

Diferença 
+1.957 
+0.170 

+5.132 
+2.142 
+2.849 
+3.967 
+3.393 
+2.175 

+1.149 
+3.048 
+2.061 
+3.778 
+3.532 
+1.353 
+2.251 
+2.494 

+8.230 
+1.342 
+1.616 
+3.301 
+1.800 
+0.724 
+0.956 
+3.657 
+4.876 
+1.012 
+1.486 
+1.732 

+5.105 
+8.734 

+33.135 
+4.288 
+7.576 
+1.875 
+5.067 
+6.308 
+1.900 
+1.989 
+2.626 
+1.795 
+3.132 
+1.293 

+1.943 

+7.698 
+6.046 
+9.490 
+6.897 
+3.990 
+10.568 
+15.030 
+5.663 
+0.226 
+1.682 
+1.716 
+1.250 

+1.009 

+0.610 

+2.411 
+0.314 

Hora do dia 
16:16:53.412 
16:17:57.455 

16:01:30.206 
16:02:41.884 
16:03:54.269 
16:05:07.772 
16:06:20.701 
16:07:32.412 
16:08:41.948 
16:09:52.633 
16:11:05.217 
16:12:16.814 
16:13:30.128 
16:14:43.196 
16:15:54.085 
16:17:05.872 
16:18:17.902 

16:01:31.985 
16:02:43.394 
16:03:55.077 
16:05:08.445 
16:06:20.312 
16:07:31.103 
16:08:42.126 
16:09:55.850 
16:11:10.793 
16:12:21.872 
16:13:33.425 
16:14:45.224 
16:15:55.291 
16:17:10.463 
16:18:29.264 

16:02:01.979 
16:03:20.463 
16:04:42.235 
16:05:58.306 
16:07:17.569 
16:08:38.073 
16:09:54.169 
16:11:10.354 
16:12:27.176 
16:13:43.167 
16:15:00.495 
16:16:15.984 
16:17:30.180 
16:18:46.319 

16:01:37.951 
16:02:58.394 
16:04:22.281 
16:05:43.575 
16:07:01.962 
16:08:26.927 
16:09:56.354 
16:11:16.414 
16:12:31.037 
16:13:47.116 
16:15:03.229 
16:16:18.876 
16:17:33.273 
16:18:48.679 

16:01:10.380 
16:02:10.011 
16:03:12.053 
16:04:11.998 

Volta 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(119) GUSTAVO ISHII  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(310) LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(37) MATHEUS MACHADO BORTOLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Tempo 

58.455 
58.460 
58.209 
59.393 
1:00.859 
59.063 
1:00.175 
1:01.249 
1:02.065 
1:04.560 
1:01.733 
1:02.934 
1:02.047 
1:04.516 
1:02.230 
1:03.699 
1:09.164 

1:04.209 
1:00.938 
1:00.777 
1:00.561 
1:10.693 
1:00.056 
1:01.020 
1:02.306 
1:00.747 
1:00.551 
1:02.023 
1:02.132 
1:02.405 
1:02.743 
1:02.248 
1:01.674 
1:03.856 

1:02.806 
1:02.685 
1:01.093 
1:00.701 
1:04.242 
1:03.036 
1:04.052 
1:02.557 
1:04.339 
1:04.471 
1:04.376 
1:03.982 
1:04.224 
1:04.471 
1:04.138 
1:03.879 
1:04.527 

1:03.682 
1:03.120 
1:02.151 
1:01.556 
1:03.724 
1:02.992 
1:03.046 
1:14.223 
1:03.891 
1:02.646 
1:03.211 
1:02.014 
1:02.786 
1:01.966 
1:02.553 

Diferença 

+0.246 
+0.251 

+1.184 
+2.650 
+0.854 
+1.966 
+3.040 
+3.856 
+6.351 
+3.524 
+4.725 
+3.838 
+6.307 
+4.021 
+5.490 
+10.955 

+4.153 
+0.882 
+0.721 
+0.505 
+10.637 

+0.964 
+2.250 
+0.691 
+0.495 
+1.967 
+2.076 
+2.349 
+2.687 
+2.192 
+1.618 
+3.800 

+2.105 
+1.984 
+0.392 

+3.541 
+2.335 
+3.351 
+1.856 
+3.638 
+3.770 
+3.675 
+3.281 
+3.523 
+3.770 
+3.437 
+3.178 
+3.826 

+2.126 
+1.564 
+0.595 

+2.168 
+1.436 
+1.490 
+12.667 
+2.335 
+1.090 
+1.655 
+0.458 
+1.230 
+0.410 
+0.997 

Hora do dia 

16:01:09.078 
16:02:07.538 
16:03:05.747 
16:04:05.140 
16:05:05.999 
16:06:05.062 
16:07:05.237 
16:08:06.486 
16:09:08.551 
16:10:13.111 
16:11:14.844 
16:12:17.778 
16:13:19.825 
16:14:24.341 
16:15:26.571 
16:16:30.270 
16:17:39.434 

16:01:16.532 
16:02:17.470 
16:03:18.247 
16:04:18.808 
16:05:29.501 
16:06:29.557 
16:07:30.577 
16:08:32.883 
16:09:33.630 
16:10:34.181 
16:11:36.204 
16:12:38.336 
16:13:40.741 
16:14:43.484 
16:15:45.732 
16:16:47.406 
16:17:51.262 

16:01:14.229 
16:02:16.914 
16:03:18.007 
16:04:18.708 
16:05:22.950 
16:06:25.986 
16:07:30.038 
16:08:32.595 
16:09:36.934 
16:10:41.405 
16:11:45.781 
16:12:49.763 
16:13:53.987 
16:14:58.458 
16:16:02.596 
16:17:06.475 
16:18:11.002 

16:01:15.736 
16:02:18.856 
16:03:21.007 
16:04:22.563 
16:05:26.287 
16:06:29.279 
16:07:32.325 
16:08:46.548 
16:09:50.439 
16:10:53.085 
16:11:56.296 
16:12:58.310 
16:14:01.096 
16:15:03.062 
16:16:05.615 

Impresso: 18/08/2024 16:22:31 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:59:58 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 16:00 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:59:58 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 16:00 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
5 
6 
7 
8 

 

(71) DAVI GAUER 
1 
2 
3 

Tempo 
1:00.609 
1:02.858 
1:03.184 
1:04.225 

1:04.644 
1:02.596 
1:02.613 

Diferença 
+0.978 
+3.227 
+3.553 
+4.594 

+2.048 

+0.017 

Hora do dia 
16:05:12.607 
16:06:15.465 
16:07:18.649 
16:08:22.874 

16:01:18.657 
16:02:21.253 
16:03:23.866 

Impresso: 18/08/2024 16:22:31 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:59:58 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 16:00 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:59:58 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 16:00 
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